RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO

*PORTARIA SEI Nº 499/2021/SET, DE 17 DE JUNHO DE 2021.

Altera a Portaria SEI nº 1239/2020/SET, de 29 de dezembro de 2020, que atribui a Gratificação de Desempenho Tributário Auxiliar (GDTA), relativamente ao ano de 2021, aos servidores que indica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do Decreto nº 25.397, de 31 de julho de 2015 e da Portaria nº 113/2015-GS/SET, de 03 de agosto de 2015,

Considerando a solicitação efetuada por meio do Memorando nº 76/2021/SET-SUMAT/SET, da Subcoordenadoria de Fiscalização de Mercadorias em Trânsito (SUMAT), protocolado no SEI sob nº 00310029.003153/2021-11, para que a quantidade remanescente da Gratificação de Desempenho Tributário Auxiliar (GDTA) seja atribuída ao servidor que indica,

R E S O L V E:

Art. 1º Acrescer à relação constante no Anexo único da Portaria SEI nº 1239/2020/SET, de 29 de dezembro de 2020, o servidor relacionado no quadro abaixo, com a atribuição de 10 (dez) GDTAs:

	SERVIDOR
	MATRÍCULA
	QUANTIDADE GDTA

	LEVANY DE FREITAS JÚNIOR
	160.289-6
	10

 Art. 2º Excluir da relação constante no Anexo único da Portaria SEI nº 1239/2020/SET, de 29 de dezembro de 2020, o servidor relacionado no quadro abaixo:

	SERVIDOR
	MATRÍCULA
	QUANTIDADE GDTA

	ANTÔNIO LEMOS DOS SANTOS
	160.228-4
	10

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de:

I – 1º de junho de 2021, em relação à disposição do art. 2º desta Portaria;

II – 1º de julho de 2021, em relação à disposição do art. 1º desta Portaria.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 17 de junho de 2021.

Carlos Eduardo Xavier
Secretário de Estado da Tributação

*Republicada por incorreção

	DOE Nº 14.968 (Republicação)
Data: 09/07/2021
DOE Nº 14.967 (Publicação original)
Data: 08/07/2021